
Call for papers 

Kotěra rulez!
2. bulletin Kotěrova centra

Dovolujeme si poptat příspěvky do letošního bulletinu muzea Kotěrovo centrum — 
Trmalova vila, který každoročně přináší sérii textů a studií týkajících se bezprostředně 
či vzdáleněji Jana Kotěry. Bulletin by měl zkoumat kontexty, život, dílo, druhý život, 
prezentaci a působení „zakladatele moderní české architektury Jana Kotěry. Texty 
jsou poptávány v následujících přibližných okruzích:

- architektonická tvorba Jana Kotěry – především upřednostníme studie 
zpracovávající Kotěrovu architektonickou tvorbu po roce 1916

- atelier a žáci Jana Kotěry 
- interiér Jana Kotěry – design, umělecké řemeslo, umělecká výzdoba
- inspirace díla Jana Kotěry
- spolupracovníci Jana Kotěry (monografické studie)
- dobová teorie a historie architektury a designu ca 1900-1920
- rekonstrukce, památková obnova a prezentace díla Jana Kotěry a jeho 

spolupracovníků a žáků
- sociální struktury Jana Kotěry a osob kolem něj – účast v uměleckých, 

ideových či ideologických sdruženích, rozbor, interpretace a hodnocení 
korespondence aj. pramenů osobní povahy

- Přítomnost, konzervace a zpracování odkazu Jana Kotěry či jeho 
spolupracovníků a žáků v muzejních a galerijních sbírkách

- Kontext současné architektury a klasické „kotěrovské“ moderny

Přihlašování příspěvků:

Do 30. června 2010 zašlete na email název a anotaci příspěvku o rozsahu ca 300-500 
znaků. 
Deadline pro odevzdání příspěvků je 30. listopadu 2010

Forma příspěvků:

Font Times New Roman, velikost 12
Okraje: 2 a 2.5 cm, výchozí natsavení
Poznámky pod čarou – Times New Roman, velikost 10
Literatura: citace literatury v poznámkách pod čarou, nikoli v textu, dle citační normy 
ČSN ISO 690

Rozsah 4-12 NS, dle zvoleného tématu 

http://www.boldis.cz/citace/citace2.pdf
http://www.boldis.cz/citace/citace2.pdf


V sekci „Koncepty“ je možno publikovat i koncepty studií, které budou případně 
později rozpracovány.

V sekci „Prameny“ je možno publikovat také okomentované autentické archiválie a 
prameny.

Odměna: 1000,- až 2000,-/příspěvek dle rozsahu.

   

Obsah 1. bulletinu:

Zdena Lenderová: Svítidla v Kotěrově muzeu v Hradci Králové
Helena Gaudeková: Sochařská výzdoba Peterkova domu
Miroslav Lanc: Vznik moderního města: Spolupráce Jana Kotěry a Tomáše Bati 
Ladislav Zikmund-Lender: Dvě plus jedna: Trmalova vila a dvě Kotěrovy nerealizované vily
Ladislav Zikmund-Lender: Hausmuzeum u nás? 
Ladislav Zikmund-Lender: Kotěra mezi zednáři

1. bulletin možno zakoupit na www.prodej.foibos.cz 

http://www.prodej.foibos.cz/

